
Střední zdravotnická škola, Hranice, Nová 1820 
753 01 Hranice 

www.szs-hranice.cz 

Bankovní spojení: ČSOB a.s. Hranice, číslo účtu: 105348046/0300, IČ: 00600903, IZO: 110 009 681 
Tel: +420 581 601 792, 581 602 981, e-mail: szs@szs-hranice.cz 

                                           Povolené pomůcky – MZ 2024/2025 

Český jazyk a literatura 

Didaktický test: během testování není povoleno používat žádné pomůcky. 

Písemná práce: během testování je povoleno používat Pravidla českého pravopisu. 

Ústní zkoušení: pracovní listy, obecná osnova (struktura) ústní zkoušky. 

Cizí jazyk 

Didaktický test: během testování není povoleno používat žádné pomůcky. 

Písemná práce: během testování je povoleno používat slovníky, které neobsahují přílohu 

věnovanou písemnému projevu. 

Ústní zkoušení: pracovní listy, mapy anglicky mluvících zemí, slovník (anglicko-český, česko- 

anglický). 

Matematika 

V průběhu didaktického testu mohou mít žáci k dispozici: 

• matematické, fyzikální a chemické tabulky pro střední školy, 

• kalkulátor bez grafického režimu, 

• rýsovací potřeby. 

 

Praktická sestra 

Ošetřovatelství 

Ústní zkoušení: anatomické obrazy a modely, pomůcky sloužící k poskytování ošetřovatelské péče 

 

Ortoticko-protetický technik 

Stavba ortoticko-protetických pomůcek 

Ústní zkouška-příklady používaných ortéz, příklady komponentů modulárního systému protéz 

Technologie a materiály 

Ústní zkoušení-příklady materiálů používaných ke zhotovování ortoticko-protetických pomůcek 

Praktická zkouška-měrné listy, pomůcky a nářadí potřebné k vykonání zkoušky + materiály 

 



Střední zdravotnická škola, Hranice, Nová 1820 
753 01 Hranice 

www.szs-hranice.cz 

Bankovní spojení: ČSOB a.s. Hranice, číslo účtu: 105348046/0300, IČ: 00600903, IZO: 110 009 681 
Tel: +420 581 601 792, 581 602 981, e-mail: szs@szs-hranice.cz 

Záchranářství a ochrana obyvatel 

Ústní zkouška, praktická zkouška-tonfa, pouta, maketa zbraně, maketa nože, kriminalistický 

kufr s kompletním vybavením 

 

Informace o maturitních zkouškách sledujte na https://maturita.cermat.cz/ 

 

V Hranicích dne 12. 9. 2024 

                                                                                   Mgr. Hana Čamborová 

                                                                                         ředitelka školy 

 

 

  

https://maturita.cermat.cz/

